
        

UCHWAŁA NR XVI/96/2016  

RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH  

z dnia 01 lutego 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r. 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 rok o samorządzie gminnym                   

(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 4¹ ust.2 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U.                  

z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                      

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.)  i art. 6 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180 

poz. 1493 z późn. zm.), Rada Miejska w Młynarach  uchwala  co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                            

oraz  Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XVI/96/2016                           

Rady Miejskiej w Młynarach  

z dnia 01 lutego 2016 r. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2016 ROK 

 

I. WPROWADZENIE 

 

Wśród problemów społecznych w Polsce te związane z alkoholem są najtrudniejszymi                           

do rozwiązania. Wynika to głównie z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych                         

i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, ale także całe społeczeństwo.  

Alkohol jako produkt jest legalnym towarem rynkowym, ale ponieważ powoduje określone szkody 

społeczne, ekonomiczne i zdrowotne jest przedmiotem zainteresowania ustawodawcy, który poprzez 

stosowne regulacje prawne stara się ograniczać rozmiary tych szkód oraz przeciwdziałać                              

ich powstawaniu.  

Problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych stale utrzymuje 

tendencję wzrostową mimo podejmowanych od wielu lat działań mających na celu zwiększenie 

świadomości na temat konsekwencji nadużywania środków psychoaktywnych.  

Przedstawiony poniżej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją i rozwinięciem działań 

zainicjowanych w latach poprzednich adresowanych do całej społeczności Gminy Młynary. 

Realizowanie tych działań wymaga zaangażowania wielu środowisk i grup społecznych, konsekwencji 

w długofalowych działaniach i wprowadzania nowatorskich rozwiązań szczególnie                             

w odniesieniu do pracy z dziećmi i młodzieżą.  W związku z tym współdziałanie wszystkich instytucji 

i organizacji pracujących na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w naszej gminie jest niezbędne do skutecznego działania i osiągnięcia 

zamierzonych efektów. Efekty takiej pracy nie są spektakularne, ale na pewno podnoszą świadomość 

społeczeństwa oraz promują właściwe postawy młodych ludzi w perspektywie ich dorosłego życia.  

Przy konstruowaniu Programu na 2016 rok uwzględniono doświadczenia z lat poprzednich,                      

z których wynika, że najskuteczniejsza jest profilaktyka skierowana do dzieci i młodzieży jako grupy 

najbardziej narażonej na ryzyko wynikające ze spożywania alkoholu i zażywania narkotyków. 

W obecnej dobie nie zastanawiamy się już, czy warto pomagać osobom, rodzinom z problemem 

alkoholowym, a w szczególności dzieciom z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową, ale jak to zrobić 

szybciej, skuteczniej, efektywniej. Pomagać to nie znaczy tylko minimalizować skutki alkoholizmu                

i uzależnienia od narkotyków. Pomagać to przede wszystkim zapobiegać, czyli edukować, 

uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacją 

trudną, konfliktową oraz jak skutecznie bez używek rozładowywać napięcie i rodzącą się agresję. 

Pomagać to również wspierać młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw 

osobowościowych, aby nie było potrzebne „podpieranie się” substancjami uzależniającymi. Uczyć 

umiejętności mówienia „nie” w sytuacjach, gdy młody człowiek jest poddany presji otoczenia. 



3 

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii wykonuje się przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, w szczególności tworzenie warunków sprzyjających realizacji 

potrzeb, których zaspokajanie motywuje do powstrzymywania się od spożywania alkoholu                                

i zażywania narkotyków, działalność wychowawczą i informacyjną, ograniczanie dostępności                         

do alkoholu i używek, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu                                  

i narkotyków, zapobieganie negatywnym następstwom spożywania używek i ich usuwanie oraz 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.  

Realizacja wyżej wymienionych zadań prowadzona w oparciu o Gminny Program Profilaktyki                         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok 

koordynowana jest przez Burmistrza Miasta i Gminy Młynary. Z uwagi na niejednokrotne powiązanie 

problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i narkotyków, niniejszy „Program" został 

rozszerzony o dodatkowe zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Podstawę 

prawną opracowania „Programu" stanowi: 

    - ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.);  

    - ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz. 

1485 ze zm.).  

Wyznacznikami na poziomie gminy do prowadzenia działań związanych z realizacją Programu jest 

Uchwała Nr XXXV/171/06 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 5 kwietnia 2006 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Młynary 

opracowanej na lata 2006-2015.  

 

Zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

 

Zgodnie z zapisem art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi samorząd gminny jest zobowiązany do prowadzenia działań związanych                                  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu. Zadania te w szczególności obejmują:  

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych                      

od alkoholu,  

2) udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej                     

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,  

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

4) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, dla dzieci i młodzieży uczestniczących                   

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych,  

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych,  

6) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy napojów 

alkoholowych i zasad ich sprzedaży art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                              

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego,  



4 

 

7) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez pomoc w organizowaniu i finansowaniu centrów 

integracji społecznej.  

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii  

 

Zgodnie z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii samorząd gminy zobowiązany jest                            

do  przeciwdziałania  narkomanii. Zadania te obejmują w szczególności:  

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych                   

i osób zagrożonych uzależnieniami,  

2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychologicznej                           

i prawnej,  

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej                        

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,                    

w tym prowadzenie zajęć sportowo -rekreacyjnych dla uczniów uczestniczących w  programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,  

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii.  

Realizacja wyżej wymienionych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki                     

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok 

uchwalonego przez Radę Miejską w Młynarach.  

Przedstawiony poniżej Program został opracowany przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych we współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej                          

i Posterunkiem Policji w Młynarach.  

 

II.  Diagnoza sytuacji w Gminie – stan na grudzień 2015r.  

 

1. Gminę zamieszkuje 4588 osób (stan na dzień 31.12.2015 r). Ogółem stanowi  to 1405 rodzin                                               

w tym 984 dzieci i młodzieży poniżej 18 roku życia. 

 

2. Ilość punktów sprzedaży alkoholu – 24, w tym: 

1) zawierających do 4,5 % alkoholu -24 

2) zawierających od 4,5 % do 18 % alkoholu - 17 

3) zawierających powyżej 18 % alkoholu - 13 

3. Struktura spożycia alkoholu: 

 

Tabela 1. Kwota wydana na zakup alkoholi (w zł): 

 

Rodzaj alkoholu 2012 rok  2013 rok 2014 rok 

Piwo 1 445 075 1 768 497 2 033 035 

Wino    197 830    225 151 215 791 

Wódka    815 432    946 726 1 028 966 

RAZEM 2 458 337 2 940 374 3 277 792 

 



5 

 

W roku 2013 średni wydatek na zakup alkoholu przypadający na 1 mieszkańca wyniósł 631,38 zł, 

natomiast wydatek w 2014 roku wzrósł o 77,32  zł  do kwoty 708,70 zł na 1 osobę 

   

W roku 2013 średni wydatek na 1 rodzinę wynosił 2 493,95 zł, natomiast wydatek w 2014 roku wzrósł 

o 358,79 zł i  do kwoty 2 852,74 zł na 1 osobę 

 

4. Struktura spożycia poszczególnych napojów alkoholowych na 1 dorosłego mieszkańca: 

 

Tabela2. Ilość spożycia przez jednego dorosłego mieszkańca (w litrach): 

 

Rodzaj alkoholu  2012 rok 2013 rok 2014 rok 

Piwo 79,07 99,07              109,57 

Wino  3,86  3,15 2,91 

Wódka  5,87  6,62 6,93 

RAZEM 88,80             108,84            119,41 

 

5. Wykroczenia popełnione pod wpływem alkoholu na terenie gminy: 

  

Tabela3. Dane odnośnie popełnionych wykroczeń pod wpływem alkoholu 

 

Rodzaj wykroczenia 2012 rok 

ilość 

2013 rok 

ilość 

2014 rok 

ilość 

2015 rok 

ilość 

1.Zatrzymanie prawo jazdy 11 10 27 13 

2.Kolizje drogowe 48 68 70 35 

3.Wypadki drogowe,  

w tym: 

rannych 

zabitych 

0 7 12 4 

 

3 

2 

3.Zatrzymanie nietrzeźwych 

kierowców 

41 16 47 16 

4.Odwieziono do izby 

wytrzeźwień 

19 11 17 20 

5.Ukarano mandatem                    

za spożywanie alkoholu  

w miejscu niedozwolonym. 

20 15 17 12 

Ilość interwencji domowych  103 195 247 127 

 

 

W roku 2015 według danych uzyskanych na grudzień 2015 r. od Posterunku Policji w Młynarach 

wszczęto 1 postępowanie dotyczącego popełnienia wykroczeń pod wpływem spożywania narkotyków. 



6 

 

Funkcjonariusze posterunku Policji w Młynarach założyli 31 Niebieskich Kart dotyczących przemocy 

w rodzinie spowodowanej spożyciem alkoholu. 

Według danych uzyskanych na grudzień 2015 r. z MGOPS w Młynarach  pomocą społeczną                             

w postaci zasiłku związanego z trudną sytuacją życiową wywołaną alkoholizmem zostało objętych                       

w 2015 roku 25 rodzin liczących łącznie 43 osoby. W punkcie konsultacyjnym udzielono 141 porad 

dla osób uzależnionych od alkoholu, w tym 14 porad udzielonych zostało dla rodzin osób 

współuzależnionych od alkoholu, z czego 4 osoby podjęły terapię ,w tym dwie osoby z kilkuletnią 

abstynencją. 

Z  indywidualnych  konsultacji psychologicznych prowadzonych z rodzicami i dziećmi ze świetlicy 

środowiskowej oraz podopiecznymi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej korzystały                   

24 osoby. Z pomocy prawnej skorzystało 20 osób. 

Biorąc pod uwagę wykroczenia i przestępstwa popełnione  pod wpływem alkoholu i dużą liczbę 

rodzin dotkniętych alkoholizmem jesteśmy zobowiązani do podejmowania działań w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, ze szczególnym uwzględnieniem działalności 

na rzecz dzieci i młodzieży.   

 

III. Zadania problemowe dotyczące alkoholizmu i sposób ich realizacji. 

 

Zadanie 1.  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu  

i osób zagrożonych uzależnieniem.  

 

Sposób realizacji: 

1. Współudział w finansowaniu działań terapeutycznych prowadzonych w placówce odwykowej. 

2. Dofinansowanie działań terapeutycznych odbywających się w trakcie obozów. 

3. Informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i ośrodkach 

terapeutycznych. 

4.  Pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu leczenia (kierowanie, edukacja, wspieranie 

psychiczne, porady prawne, praca socjalna). 

5. Wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie zgromadzonej dokumentacji, wywiadów 

środowiskowych, danych z ośrodka pomocy społecznej, policji, podań rodziny. 

6. Udział członków gminnej komisji w szkoleniach, konferencjach, seminariach.  

7. Dofinansowanie szkoleń gminnej komisji z zakresu profilaktyki i rozwiązań problemów 

alkoholowych. 

 

Podmioty realizujące: 

1) Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2) Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Zadanie 2.  

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i prawnej                

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 



7 

 

Sposób realizacji: 

1. Podejmowanie działań interwencyjnych mobilizujących osoby uzależnione od alkoholu                                 

do podejmowania leczenia dobrowolnego. 

2. Kierowanie na badanie psychologiczne i psychiatryczne osób, wobec których wszczęto 

postępowanie w przedmiocie uzależnienia alkoholu. 

3. Organizowanie systemu pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom osób uzależnionym                             

od alkoholu.  

4. Stała współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym, Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Szkołami, Przedstawicielami Służby Zdrowia w zakresie działań związanych z przemocą                              

w rodzinie.  

 

Podmioty realizujące: 

1) Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

3) Posterunek Policji. 

 

Zadanie 3. 

Powadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych,  opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

Sposób realizacji: 

1. Prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

2. Wspieranie działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży polegających na organizowaniu 

lokalnych imprez profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. Szczególnie 

kładziony powinien być nacisk, aby nie kojarzyły się one z promocją alkoholu.  

3. Organizowanie wypoczynków zimowych oraz letnich w tym obozy wypoczynkowo                                     

– terapeutyczne, socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym                 

oraz innych form „wspólnej zabawy” celem propagowania zdrowego stylu życia wśród                                

nieletnich. 

4. Wspieranie działań w zakresie organizacji zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży                         

z wykorzystaniem elementów programów profilaktycznych.  

 

Podmioty realizujące: 

1) Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych., 

2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

3) placówki oświatowe, 

4)  Świetlica Środowiskowa, 

5)  Ośrodka Kultury, 

 

Zadanie 4. 

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 



8 

 

Sposób realizacji: 

1. Wspieranie materialne i organizacyjne podmiotów i organizacji zajmujących się problematyką 

profilaktyki alkoholowej. 

2. Wspomaganie grup samopomocowych, organizacji społecznych, sportowych, kościelnych, 

szkolnych propagujących w swoich programach profilaktykę alkoholową. 

 

Podmioty realizujące: 

1) Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2)  Organizacje zajmujące się profilaktyką alkoholową. 

 

Zadanie 5. 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ust.                             

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem                          

w charakterze oskarżyciela publicznego.  

 

Sposób realizacji: 

1. Lustrację obiektów handlowych pod kontem realizacji zapisów ustawy zabraniających reklamy                      

i promocji napojów alkoholowych w zakresie zawartym w art. 13 ust o wychowaniu w trzeźwości                    

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Kontrola obiektów handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w zakresie sprzedaży                                 

i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym lub niepełnoletnim jak również na kredyt 

lub pod zastaw. 

3. Występowanie w zakresie oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych związanych                                 

z nadużywaniem napojów alkoholowych jak również nie przestrzeganiem ustawy o wychowaniu                 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

Podmiot realizujący: 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

IV.  Zadania problemowe dotyczące narkomanii i sposób ich realizacji 

 

1. Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy i obejmujące: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychologicznej                        

i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej                            

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii. W szczególności poprzez przeprowadzenie 

zajęć sportowo -rekreacyjnych  dla dzieci i młodzieży.  

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) wdrożenie profilaktyki rodzinnej skierowanej do dzieci i rodziców; 

6) wspomaganie działalności szkół w dziedzinie profilaktyki narkomanii. 



9 

 

2. Zadania te będą realizowane przez: 

1) wspieranie szkół podstawowych i gimnazjum w rozwijaniu działań profilaktyczny w zapobieganiu 

używania środków psychoaktywnych, 

2) dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci                                       

i młodzieży, stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków, 

3) prowadzenie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów, wystaw, 

4) dofinansowanie szkoleń uwzględniających nowoczesne podejście do profilaktyki używania 

substancji psychoaktywnych w szczególności dla pedagogów szkolnych i wychowawców świetlicy 

środowiskowej, 

5) dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, jako element psychologiczny stanowiący 

alternatywę wobec używania narkotyków, 

6) rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia                                  

i profilaktyki uzależnień, 

7) współpracę z organizacjami służącymi rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 

Podmioty realizujące:  

1) Miejsko-Gminna Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2) pedagodzy szkolni i nauczyciele, 

3)  wychowawcy świetlicy środowiskowej.  

 

V.   Zasady wynagradzania członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

1. Członkom Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie obejmującej jednocześnie zwrot kosztów podroży w  wysokości: 

1) przewodnicząca komisji – 160 zł 

2) sekretarz komisji – 100 zł 

3) pozostali członkowie komisji - 90,00 zł  

Powyższe wynagrodzenie przysługuje za:   

1)  udział w jednym posiedzeniu komisji, 

2) przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie  określonym                    

w programie. 

2. Wynagrodzenie o którym mowa w pkt. 1 przysługuje jeżeli członek komisji uczestniczył w całym 

posiedzeniu to znaczy od jego otwarcia aż do czasu zamknięcia przez przewodniczącego komisji, 

oraz za udział w kontroli co najmniej trzech punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

przeprowadzonych w jednym dniu.  

3. Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi podpis członka komisji na liście obecności dołączonej 

do protokołu posiedzenia lub podpis na protokole przeprowadzonej przez komisję kontroli. 

4. Wydatki na wynagrodzenia członków komisji realizowane są ze środków budżetu gminy 

przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości                   

i przeciwdziałania alkoholizmowi określonych w niniejszym programie. 

 

 



10 

 

VI. PRELIMINARZ WYDATKÓW NA REALIZACJE GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

GMINNEGO PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2016 ROK  

 

Planowane dochody w roku 2016 – 77.000,00 zł. 

Planowane wydatki na realizację zadań przeciwdziałania alkoholizmowi – 72.460,00 zł. 

Planowane wydatki na realizację zadań przeciwdziałania narkomanii – 4.540,00 zł 

Lp. Nazwa zadania Kwota 

1. 
Pokrywanie kosztów sądowych za wnioski składane do sądu o przymusowe 

leczenie 
3 600,00 

2. Wydawanie opinii przez biegłych sądowych o potrzebie leczenia odwykowego 1 800,00 

3. 

Wynagrodzenie członków komisji 

Przewodnicząca – 160,00 x 8 posiedzeń 

Sekretarz – 100,00 x 8 posiedzeń 

Członkowie - 4 osoby x 90,00 x 8 posiedzeń 

1 280,00 

  800,00 

2 880,00 

4 960,00 

4. Piknik rodzinny – stoisko, konkursy promujące trzeźwy styl życia 1 000,00 

5. 
Zakup materiałów edukacyjnych dla 3 szkół (ulotek) dotyczących  przemocy, 

alkoholu, dopalaczy 
1 700,00 

6. 
Zakup i wdrożenie 3 programów edukacyjnych dla szkół rekomendowanych przez 

PARPA 
6 000,00 

7. Szkolenia członków komisji i terapeuty 5 000,00 

8. Delegacje członków komisji 1 000,00 

9. Wynagrodzenie terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym  -70,00 zł/godz. 12 000,00 

10. Zakup nagród dla uczniów za udział w konkursach  plastycznych dot. uzależnień  1 000,00 

11. 
Kontrola punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy Młynary - delegacje dla 

członków komisji kontrolujących punkty sprzedaży alkoholu  
  500,00 

12. Szkolenie dla sprzedawców 1 800,00 

13. Doposażenie Punktu Konsultacyjnego   600,00 

14. Dofinansowanie wypoczynku dla dzieci kolonie profilaktyczne 17 000,00 

15. Dofinansowanie do zajęć sportowych połączonych z terapią  dot. uzależnień 2 000,00 

16. Zakup spektakli i pogadanek profilaktycznych 2 500,00 

17. Debata na temat alkoholizmu, dopalaczy 5 000,00 

18. 
Zakup sprzętu sportowego i organizacji działań sportowych promujących zdrowy 

„styl życia” 
5 000,00 

     

19. 

 Organizacja zajęć profilaktycznych dla rodziców pod nazwą „Jak uchronić 

dziecko przed narkomanią i substancjami psychoaktywnymi” 
4 540,00 

RAZEM 77 000,00 

 
Dopuszcza się przesunięcia wydatków pomiędzy poszczególnymi pozycjami w ramach 

zatwierdzonego programu.  

  


